1° -  Fica  o  Poder  Legislativo  Municipal  autorizado,  conforme  djsposto  no  inciso  X

do art. 37, da CF/88, a conceder reajuste salarial nos vencimentos dos seus servidores,

sobre  o  salario  base,  passando  os  vencimentos  a  ser  reajustados  para  os  valores

abaixo discriminados:

CARGO VALOR

Controlador (a) Interno R$  3.996,00  (tres mil novecentos e noventa e seis

reais)

Secretario (a) Geral R$  1.700,00  (urn mil e setecentos reais)

Assessor (a) de gabinete R$  1.400,00  (urn mll e quatrocentos reais)

Recepcionista R$   1.400,00  (urn mil e quatrocentos reais)

Motorista R$  1.400,00  (urn mil e qiiatrocentos reais)

Auxiliar de Servieos Gerais R$  1.212,00  (urn mil duzentos e doze reais)

Art.   2°-   0   Assessor   de   gabinete,   que   estiver   assessorando   a   presidencia   sera

acrescido  uma  gratificagao  de  fungao  em  20°/o  (vinte  por  cento)  calculados  sobre  o

valor base.

Art.  3°  -  As  despesas  decorrentes  da  execugao  desta  Lei  correfao  por  conta  das